Ex quo sensu dicitur alia persona pater et alia filius
 siue alius i persona pater alius filius.
 De hoc nomine pater dicitur.
 De proprietate personarum de nobis caritatem relatiuis.
 Quod non omnia dicitur de deo sicut filium quoniam non est re-
 lationem nichil nisi secundum accidens.
 Quod dicitur pater est unigenitus filium dei esse cum
 et hoc est filius dei sunt.
 Quod homo dicitur filius trinitatis et trinitas pater
 hominum.
 Quod spiritus sanctus dicitur pater domini dicitur quod spiritus sanctus et ueritas
 modo relate ad patrem et filium.
 Verum pater ut trinitas non ut filius possit dici spiritus sanctus.
 Quod non omnino quod relate dicitur sunt a se uicissim
 respondent uocabulis.
 Quod sunt ille proprietates quibus distinguuntur persone.
 Quod non omnino id dicitur esse patrem et genuisse hunc
 filium.
 Quod proprietates determinantur per prophetas non filium
 et naturam.
 De generali regula eorum quod ad se et eorum quod relate dicitur.
 An sit filium dicitur deus de deo et huiusmodi.
 Quod non autem dicitur sunt proprietates personarum.
 An solus pater dicitur dicitur unigenitus ut non filius
 sic dicitur unigenitus.
 Responsio ambrosii contra arianos de unigenito.
 An dicitur sit esse pater et esse filium.
 Si sapientia genita dicitur sicut relationem ut sit filium.
 De imagine de principio.
 Principium filii et ipse cum filio ipse sit.
 Quod ab eterno pater est principium et filius sed non ipse est.
 Quomodo pater sit principium filii et ipse sit. sicut pater.
 An eadem uocatione pater et filius sine principium
 spiritus sancti.
 De hoc quod temporale dicitur de deo relate dicitur pater
 deus quod non deo sed dicitur accidit.
 An spiritus sanctus dicitur dicitur ut donatus relate
 cum a se dicitur.
 An filius dicitur equat ut sunt pater et filius.
 De sima scilicet hylary. qua in trinitate personarum
 propria ostendit.
 Quare pater attribuitur uincat.
 Quare pater et filius dicitur esse in se ut unus deus
 sed non unus.
 Quare dicitur esse equalitas in filio.
 Quod in spiritu sancto dicitur esse uincat et oratio ut oratio.
 Verum pater ut filius ea dilectione diligit quod pater
 ab utroque. i. spiritu sancto.
 Verum pater sit sapienter sapientia quam genuit.
 An filius sit sapienter a se ipso ut per se ipsum.
 An una cum sit sapienter pater sic in trinitate est
 dilectio quod est trinitas. non ideo sunt due dilectiones
 et ita de sapientia.
 Quare pater non dicitur sapienter sapientia genita sic dicitur
 diligens dilectione que ab ipso patet.
 Verum proprietates personarum sunt ipse persone ut
 anima ysaia. Inent.
 Quod proprietates possunt esse in natura dei non eam detmi-

De uerbis hylary
 uidetur dicitur non id est
 nature et non id est
 ut dicitur eorum et
 persone unus est
 Quod potentia a se
 ad personam dicitur
 Quare pater po-
 terat trinitatem
 De hoc nomine ho-
 sic et quid signu-
 De scientia et pater
 destinatione dei.
 De quibus sit pater
 De quibus pater
 De quibus sapienter
 De quibus dicitur
 De quibus pater
 Verum scientia a
 ruit. si nullus
 Quod scientia de
 Quomodo omnia
 Verum omnia del-
 agnitione. id
 Quia ratio dicitur
 eorum dicitur e
 Verum id sit oratio.
 Quod omnia que
 Quibus modus
 Quod deus non ubi
 ubi erat deus
 Quod deus est sic i
 natus sordibus
 Cum deus sit in
 si ipse mouetur
 Quibus modus a
 circumscriptibi
 Quid sit uincat
 Verum spiritus sanctus
 Quod deus est ubique
 An scientia ut
 Verum scientia de
 Verum scientia dei
 quo modo in
 An deus possit ne
 aliquod.
 Verum deus possit
 Quod deus est semper
 An aliquis pro-
 pheta saluari.
 Quid sit repro-
 sit destinationem
 Verum aliud sit in
 De uariis si hoc
 An ea que semper
 presentat et tempus

Forisps. e noc
pot.
fiderit
il posse. ma qd
mekur q fac.
ponit. et.
rei e. de signis
ti cu pot dicit
no uis dicit
et mult aliqd.
ca eoru qnati
a q prima e
Iurat.
alium opatio
alligantur.
a que pcepto
Mara pstra
eluo gregare
leite fiant.
si mala fieri
retioz.
me i plecur
a orna dei no
a faare ma
uute impleti.
ate aliud uis
an mi uolum
se paretur et
mit uelle.
De Juris d. pnt.
legit onnenta
me cta atq
triby nobis pre
uit. sacre pagi
na pcpue uer
a aug. ar lib
trina ut retu e
na dicitur. ppe
s ad significan
a io quoz uis
ut sunt aliqua
o n iustitiano.
andi gra aliqd.

ut aliqua sacramenta legalia. Alia q n solum signi
ficant sed offerit qd intus adiuuet. sic euangli
ca sacramenta. Ex quo aperte intelligit que hic ap
pellentur signa. vel ille iudicet. que ad signifi
cans aliquid adhibent. Omne igitur signu et z
vel aliqua e qd enim nulla res est. ut in eodem
aug. ait. oio nich est. si aut coisito. Omne tpe signu
est q n adhibetur ad significans aliquid. Cum
huc intendant theologoz hęclectio studiosa at
modesta. dum nam scripturam. formam pre
scriptam i doctrina tenere aditce. De his ergo
nobis aditru ad res diuinas aliquatenus intel
ligenda. deo diue aperte uolentibz. differend e.
et primi de rebz. post ea de signis differemus.
D ergo i rebz. ostendend est. **De rebz. qd dicitur agere**
ut in eod aug. ait qd res alie sunt **auaricio.**
quibz fruend est. alie quibz utend est. alie que
frunt z inuunt. Ille quibz fruend e. nos beator
faciunt. Isti quibz utend est. tendent ad luan
tudinem adiuuant. z qd annuclantur. ut
ad illas res que nos beator faciunt. peruenire
euz. in hanc possumus. Vel uo q fruunt z inuunt
nos sumus quasi ut ueritate o struit z angeliz
se. Fru aut est amore in hanc alium rei pp se
ipam. ut uo id qd in uisum uenerit referre ad
obtinend illd quo fruend est. aliat. abuti est n
ita. sicut usut illatit abutit. ut abutit uoia
ri debet. Vel igitur quibz fruend est. sicut patet.
z sicut. i. t. c. s. ad. t. a. i. t. r. i. n. t. a. l. q. d. a. m. s. i. m. a. r. e. y.
est. oisq. oibz fruend est. ea. s. i. n. r. e. l. d. i. c. i. t. d. e. l. e. t.
et si rerum oisium ea. s. i. t. a. i. n. s. l. o. n. u. f. a. c. i. l. e. p.
inuenit. n. o. s. i. q. d. r. a. t. i. e. e. x. c. e. l. l. e. n. t. e. q. u. e. m. a. t.
m. s. i. q. d. m. e. l. i. u. s. d. e. t. r. i. n. i. t. a. t. h. u. n. i. u. s. d. e. u. s. V. e. l. a. u. t.
quibz utend est. mundus est. z in eo aita. Vnde
aug. in eod. utend est h. mundo si fruend. ut in
sibilia dei per ea que snt sic intellecta oprei
antur. ut de spalibz. etna capiantur. It. in
eod. In oisibz rebz. tñ ille se quibz fruend e
q etne z inimitabiles se. Ceteris aut utend est
ut ad illaru pfructuonem perueniat. Vñ
aug. i libro. v. de trinitate. sicuti cognitis.
z i quibz ipse pp se uoluntat delectata o qui
escit. Venit ut uo est que ad aliud referunt.
quo fruend est. **It. qd inuunt uti sicut in alie**
Orand uo qd id aug. **quanti sicut in.**
i. l. e. de trinitate. alie quam supra
accipient uti z fru. sic dicit. uoi e assumere
aliquid i facultatem uoluntatis. fru aut
eum e gaudio. n. adhuc qxi. sed iam rei. Ideo q
oim qd fruunt uti. Assumit. ut. aliquid i fa
cultatem uoluntatis cum sine delectatione
sion aut oim qui uti z fruunt. si id qd i fa cul
tatem uoluntatis assumit. n. pp ipm. q. p. aliq
appetit. et attende q. indr. aug. dicit illos fruunt
qui in re gaudent. n. iam i se. z ita i hac uita
non uidentur fru. sed tñ uti. ubi gaudent
i se. e. s. q. d. e. u. s. sic fruunt e. amore i hanc alium rei pp
se. qual. etia. huc multi adherunt deo.

**De rebz q fruunt
et inuunt.**
Quid sit fruunt z uti.
De rebz qb fruend est.
De rebz qb utend est.

1545
807

a filio. et quo illi duo seruant unitate pac
 spe ego scē ut ait aug. i eod. ecē ē aliqd pnt
 z filij quicquid ē illd. Ac ipa cōmūno o sūbat
 et cōtina est. que si amicitia ouement dicit
 pot. dicit. sed apertus dicit caritas. et h quog.
 sūba q. d. sūba est. eodent caritas ē. Tria ergo
 sunt et n̄ amplius. unius diligent dīm quide
 illo ē. et unius diligent eum. de quo ē. z ipsa
 dilectio. q. si unū ē. quomō dicit dilectio est. si n̄ ē
 sūba. quomodo dicit sūba est. **Q. sic spēs cōse**
notandū est qd sic spēs sē. in pat. z filio. cōse
unitate spāl. dicit caritas. qd p̄t. notat
 et filij unio. ita et notū tenet p̄t. q. p̄t. ip̄.
 z filio o unū quoda modo ogunt. vā aug.
 i. xv. l. de. t. si caritas inquit qua p̄t. diligit
 filium. et p̄t. diligit filium. ineffabil. com
 munionē demonstrat amboz. quid ouemē
 tius quam ut p̄t. ille dicitur caritas. q. spēs
 est o unū amboz. h. n. sanus credit. z itel
 ligit. ut si solum spēs sē caritas sit. i. illa tm
 tate. sed si frustra. p̄t. caritas nūq. p̄t.
 p̄t. illa que dca sunt. sic n̄ solus i illa tūcitate.
 ut spēs. est. ut sēs. q. et p̄t. spēs. et filius. spēs. z p̄t.
 spēs. z filius. spēs. et dicit ille n̄ frustra dicit spēs. **Q.**
n̄ ē cōs amboz. id uocatur ip̄. p̄t. q. am
 lo q. t. Alioquin si i illa trinitate. solus spēs
 sē caritas. p̄t. et filius n̄ solus p̄t. sed
 etiam spēs sē filius unū ē. At. n. ap̄. de deo
 p̄t. mansit ut nos i regnū filij caritatis suo.
 si ergo n̄ est i illa trinitate. caritas dicit. n̄ spēs
 sē filius ē etiam spēs sē. q. h. absconditū
 est. testat. ut n̄ solum ibi sit caritas. spēs sē.
 sed p̄t. illa de quibz. factis dicitur. p̄t. sic uo
 catur. **Q. spēs sē. p̄t. a p̄t. z a filio. p̄t.**
re dicendū. spm scē ē a p̄t. z filio. et p̄t.
 dere a p̄t. et filio. qd multi hēnt nega
 uerūt. **Q. aut deucto. p̄t. multat dūm**
 eloq. i n̄t. p̄t. dicit. n. ap̄. **Q. n̄t. d. spm**
 filij sū i corda n̄a. caritas dicit spēs filij. et ibi.
 dicitur aut spm xpi n̄ h̄t. h̄t. n̄ dicit. spēs etiam
 filius de spm sē dicit i euanglio quem ego uob
 mitam a p̄t. p̄t. aut spēs dicitur ē. ubi legit
 s. spēs ē qui suscitauit xpm a mortuis h̄t
 i uobis. z ip̄. xps dicit. non. n. uofestis qui lo
 quimini. sed spēs p̄t. uñ qui loquit. et alio
 lo. que n̄t. p̄t. i uofe meo. z alibi. spēs
 dicit. et spm ait. de p̄t. p̄t. h̄t. z alibi. p̄t.
 aut caritatis ostendit. qd spēs sē a p̄t. z filio
 p̄t. **Q. greci n̄ oadit spm. s. p̄t. a filio.**
Q. dicit dicit spm scē tm
 p̄t. a p̄t. z a filio. ad id dicit q. ne
 tral. i euanglio fidem itegre o n̄t. de p̄t.
 cōtione spēs loquent. solum p̄t. o n̄t. et
 dicit. spēs qui a p̄t. p̄t. z etiam id. q. in
 p̄t. p̄t. o cūl. que ap̄. eol. celebrata sē.
 tra sūbōla eoz. sūbōl. anathematibus
 tūcitate sūb. ut nulli de tūcitate sūb. aliud
 dicit. ut alio p̄t. qua ibi o n̄t.

licat. In quibz. quid sūbōl. cum spēs o n̄t.
 moretur p̄t. a p̄t. z a filio. quicquid
 a filio inquit eum p̄t. addit. ana
 thema ierunt. vā nos arguit anathema
 tūc. **Q. dicit. et etiam ad assertionem**
 sue op̄. n̄t. z i testimonio n̄t. dicit. o n̄t.
 de sūbōlo fidei. q. sē. traditorem p̄t. o n̄t.
 o cūl. leo tē. rōmē. tūc. p̄t. i tabla
 argentea. post altare beati pauli. ap̄. p̄t.
 posterit. reliquit. p̄t. amore ut ip̄. ait. et cau
 tela fidei orthodoxe. In quo quid sūbōlo. in
 possessione spēs. solus o n̄t. p̄t. h̄t.
 uerit. et i spm scē dicit. z i iustitiam.
 et p̄t. p̄t. ē. p̄t. z filio. cōt. o n̄t.
 et gl̄. z ē. Illud ē sūbōl. qd i n̄t.
 ta caritatis. ē. in n̄t. o cūl. i sine
 citus sūbōl. ē. qui alit. dicit. ut. alit.
 p̄t. anathema sit. sē. greci nos ana
 thematizatos dicit. q. dicit spm scē p̄t.
 a filio. qd ibi n̄t. **Q. enim sē. nos ibi**
o n̄t. q. a p̄t. filio. p̄t. alit. a latine est
additum. s. filio. p̄t. dicit. p̄t.
o n̄t. illa uerba dicitur. s. o n̄t.
 quid aliud dicit. ut p̄t. i. o n̄t.
 dicit. ut o n̄t. modo p̄t. anatha
 sit. Aliud ergo p̄t. p̄t. qualis ap̄.
 i epla ad galatas. si quid aliud aliud euangli
 zauerit. i. o n̄t. anatha sit. n̄t. si quis ad
 didit. sūm si illd. dicit. sibi ip̄. p̄t. ut
 ait aug. qui cupiebat uenire ad quosdam
 quibz. scribetur sic ad thessalonicenses. ut
 suppleret. q. illoz. fidei dicit. sed qui supple
 qd minus erat. addit. n̄t. qd inerat. tollit. **Q.**
aut p̄t. fidei regiam. si accidit i n̄a.
sed p̄t. a uia. p̄t.
o n̄t. aut qd de euanglio o n̄t.
o n̄t. ita. q. dicit i eo utral. spm
 scē a p̄t. p̄t. n̄t. solo. et id etiam a se
 p̄t. n̄t. sed id p̄t. n̄t. q.
 ad eum solet referre etiam qd ip̄. ē. qua
 ab illo h̄t. **Q. greci n̄t. nobiscum o n̄t.**
o n̄t. n̄t. qd greci n̄t. dicit.
o n̄t. spm scē ē filij. sē. p̄t. quia
 et ap̄. dicit spm filij. et ueritat. i euanglio.
 spm ueritatis. sed cum n̄t. alit. spm scē
 esse p̄t. ut filij. qua ē a p̄t. et filio. etiam i
 h̄t. n̄t. nobiscum fidei tē. o n̄t.
 ueritat. licet uerit. dicitur. **Q. dicit.**
o n̄t. quidam eoz. carth. o n̄t.
o n̄t. doctores intelligentes. i n̄t. p̄t.
o n̄t. fore sūam p̄t. uobz. quibz. a filio.
 o n̄t. p̄t. a filio. z ē. filij. p̄t. spm
 scē p̄t. et a filio. vñ. anathemat. i sū
 bōlo fidei spēs sē a p̄t. z filio. n̄t. n̄t. creatur.
 n̄t. sed p̄t. car. spm scē dicit ap̄.
 a p̄t. z filio p̄t. o n̄t. etiam eorum
 manū. dicit. i. l. de spm. s. spm scē a
 filio p̄t. dicit. saluator inquit. q. etiam

H

scō

o

D

uerrat di: Non. u. loquetur a semetipso
h. e. n. sine me. et sine meo. et pater arbitrio.
quod separabit ea mea a patris uoluntate.
quia ex se n. est. sed ex patre. et meo. hoc. n. ipm
quod subsistit et loquitur a patre. et a meo. illi est.
Item ipm. qui est ipm uerratit ipm. sapie
n. potest audire a filio loquente. qui nescit.
h. ipm sic. quod pferitur a filio. u. procedent deus
de deo. ipm uerratit. procedit a uerritate. o so
lator manent ex otolacione. Ite erill' eps
i epla nestoro diueta ait. ipm intelligitur
per se. sed quod ipm est. et si filius. sed n. n. e
alienus ab eo. ipm. u. incant' noiatur. et p
sunt ab eo. sicut ex deo patre. Iohs quos cruce
tomus i omelia quadam de expositione.
simboli sic ait. Iste est ipm scy. procedit de patre
et filio. quod diuidit dona pua pur uult. Ite
i alia omelia. Credendum est ipm scm p'p'te
e. i filio. istum ipm scm d'ns p'p'te et filio. h. credi
te. ne colloquia mala corumpat bonos mo
rel. Ite a doctoribz grecor. aperta h'ns testi
monia. quibz ipm sanctus a patre et filio pro
cedit ostendit. Omis ergo lingua ostendat ipm
scm procedere a patre et filio. **De ipm. c. p'p'te ut ple
tem querit cum ipm scy. p'p'te. n. procedit a patre
dat a patre et filio. utrum p'p'te a filio
ut magis p'p'terit a patre. quam a filio. p. u.**
quod mirum ostendere hencit ita dicit. si p
cessit ipm scy. de patre p'p'terit unqz ante nato
iam filio. aut non nato filio. si uo iam
filio nato p'p'terit an natum e filius. qm pro
cessit ipm. p'p'terit igitur natiuitat filii.
p'p'terit ipm scy. si aut p'p'terit a patre.
no genito filio. an p'p'terit. qua filius gen
tus fuit. h'nt et huiusmodi q'monibz mag
laboriosus qm frustruosus. **Primo augi. ad u.
p'ndec aug. i. l. xv. de t. d'ic. q. p'imo q'm
In illa summa uirtute. q' deus e. i. n. c. an p'p'te a
ualla ipm nulla sit. per que possit o'p'te h'nt
tendi. aut saltem requiri. utri p'p'te de patre
natus sit filius. et postea de ambobz p'p'terit
ut ipm scy. hinc ergo possunt queri utri
iam p'p'terit de patre ipm. l. qm natus e filius.
an nondum p'p'terit. et illo nato. de utroqz
p'p'terit. n. possunt p'p'terit ista iquiri. si ml
ex ipm m'p'te. ut ostentat p'p'terit i ipm.
s'p'te. qui pot' intelligere sine ipm g'uanonem
s'p'te de patre. intelligat ipm p'p'terit ipm
ipm scy de utroqz. Ite h'nt uerbis absoluca
est q'o illa. quia queritur utri p'p'terit
ipm scy a patre. quam a filio. **Hage de eo q' sc'do
Vinc tractand' e q' sc'do q're querit. c. an ple
nat. c. an pleni ut mag' p'p'te ut mag'
dat ipm. c. a patre. q' a. f. ad qd d'ns p'p'terit a patre
q' sicut n. ante p'p'te a. p. qua a. f. i. no' q' a filio.
mag' ut pleni p'p'terit a patre. q' a. f. Aug. t'p'l
xv. l. de t. d'ic q' ipm. c. p'p'terit p'p'te de patre.****